105
D
E
18
.6
18
.0
/0

Einsatzbereiche:
Kennzahl -
Typenschlüssel 1 9 A C
ATEX
DEKRA 13ATEX0031X
DEKRA 13ATEX0032
I M1 Ex ia I Ma II 1G
II 1/2G
II 1D
Ex ia IIC T6,T5 Ga
Ex ia IIC T6,T5 Ga/Gb
Ex ia lIIC T85/T95°C Da
II 2G Ex ia IIC T6,T5 Gb II 3G Ex nA llC T6,T5 Gc II 1D Ex ta lllC T80/T90°C
  T50090/T500100°C Da
II 2D Ex tb lllC T80/T90°C Db
II 3G Ex ic llC T6,T5 Gc
ll 3D Ex ic lllC T80/T90°C
Dc
IECEx
DEK 14.0011X
 Ex ia I Ma Ex ia IIC T6,T5 Ga
Ex ia IIC T6,T5 Ga/Gb
Ex ia lIIC T85/T95°C Da
 Ex ia IIC T6,T5 Gb  Ex nA llC T6,T5 Gc  Ex ta lllC T80/T90°C
  T500T90/T500T100°C Da
 Ex tb lllC T80/T90°C Db
 Ex ic llC T6,T5 Gc
 Ex ic lllC T80/T90°C Dc
Einsatzgebiete
Bergbau Gase/leitender Staub Gase Gase leitender Staub Gase/leitender Staub
Schutzart:
eigensicher ia
mit Barriere
Schutzart:
eigensicher ia
mit Barriere
Schutzart:
eigensicher ia
mit Barriere
Schutzart:
nicht funkend nA
Schutzart:
Schutz durch Gehäuse
Schutzart:
Eigensicher ic
mit Barriere
Elektrischer Anschluss
(siehe Typenschlüssel)
5,6 5,6 5,6 6 6 5,6
Geräte für andere Schutzklassen und Einsatzgebiete (siehe Vorderseite) sind auf Anfrage erhältlich.
Typenschlüssel:
HDA 4 7 X X – F21 – XXX – E N X – 000
Anschlussart, mechanisch
1 = G1/2 B DIN EN 837
  (nur für Druckbereiche ≥ 1600 bar)
4 =  G1/4 A ISO 1179-2
Anschlussart, elektrisch
5 = Gerätestecker EN 175301-803, 3-pol.+PE (inkl. Kupplungsdose IP 67)
6 = Gerätestecker M12x1, 4-pol. (ohne Kupplungsdose)
Ausgangssignal
F21 = 4 .. 20 mA, 2-Leiter, mit HART Protokoll
Messbereiche in bar
0006; 0016; 0040, 0060; 0100; 0250; 0400; 0600; 1000 (nur mit mechanischer Anschlussart "4")
1600; 2000 (nur mit mechanischer Anschlussart "1")
Zulassung
E = ATEX
  IECEx
Isolationsspannung
N = 50 V AC gegen Gehäuse
Schutzklassen und Einsatzgebiete (Kennzahl)
ATEX IECEx
1 = I  M1 Ex ia I Ma Ex ia I Ma
II 1G Ex ia IIC T6,T5 Ga Ex ia IIC T6,T5 Ga
II 1/2 G Ex ia IIC T6,T5 Ga/Gb Ex ia IIC T6,T5 Ga/Gb
II 2 G Ex ia IIC T6,T5 Gb Ex ia IIC T6,T5 Gb
II 1D Ex ia IIIC T85/T95 °C Da Ex ia IIIC T85/T95 °C Da
9 = II 3G Ex nA IIC T6, T5 Gc Ex nA IIC T6, T5 Gc
nur in Verbindung mit elektr. Anschluss "6" und der Schlagschutz-Sicherungs-
Metallhülse (siehe auch Geräteabmsessungen)
A = II 1D Ex ta IIIC T80/T90 °C
T50090/ T500100 °C Da
Ex ta IIIC T80/T90 °C
T50090/ T500100 °C Da
II 2D Ex tb IIIC T80/T90 °C Db Ex tb IIIC T80/T90 °C Db
nur in Verbindung mit elektr. Anschluss "6" und der Schlagschutz-Sicherungs-
Metallhülse (siehe auch Geräteabmsessungen)
C = II 3G Ex ic IIC T6, T5 Gc Ex ic IIC T6, T5 Gc
II 3D Ex ic IIIC T80/T90 °C Dc Ex ic IIIC T80/T90 °C Dc
Modifikationsnummer
000  = Standard
107
D
E
18
.6
18
.0
/0
5.
17
1
Zusätzliche technische Daten mit Option Temperaturmessung:
Eingangskenngrößen
Messbereich -25 .. +100 °C
Fühlerlänge 7 mm
Mechanischer Anschluss G 1/2 A ISO 1179-2
mit Messzapfen (45 Nm)
Messbereich Druck 16 40 60 100 250 400 600
Ausgangsgrößen
Ausgangssignal Druck 4 .. 20 mA mit HART Protokoll
Ausgangssignal Temperatur über HART-Protokoll als digitales Signal verfügbar
Genauigkeit bei Raumtemperatur ≤ ± 0,4 %   FS typ.
≤ ± 0,8 %   FS max.
Temperaturdrift (Umgebung) ≤ ± 0,01 %   FS / °C
Ansprechzeit nach
DIN EN 60751
t50: ≈ 10s
t90: ≈ 15s